
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
(dále jen "Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

1. Lesy České republiky, s.p.

se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
IČO: 42196451
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540

(dále jen „Objednatel1) 

a

2. Aitcom s.r.o,

se sídlem/místem podnikání: 
zastoupen/ý/á:
IČO:
DIČ:
zapsán/zapsaný/á v obchodním 
C, vložka 20916 
bankovní spojení:

(dále jen "Poskytovatel")

Článek 1
Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem Smlouvy je pořízení podpory (služeb) HPE Foundation Care NBD Service 
pro 95 ks serverů, nacházejících se na organizačních jednotkách Lesů České 
republiky, s.p. Seznam serverů je uveden v příloze Smlouvy (Technická specifikace 
HP Serverů). Smluvní strany dále smluvily služby za podmínky 9x5 NBD (přičemž 
platí odezva do druhého dne po nahlášení závady, poskytování podpory pro nové 
firmware serverů (updaty), jakož i službu Wdmr Service (tato služba umožňuje 
Objednateli ponechat si vadný harddisk nebo příslušné komponenty SSD/USB flash 
disku, kterých se Objednatel nechce vzdát kvůli citlivým datům na disku; možnost 
ponechání vadných médií musí zahrnovat veškerou diskovou mechaniku, resp. 
příslušné SSD/USB flash disky).

1.2 Služby Poskytovatele budou Objednatelem čerpány po dobu 2 let od nabytí účinnosti 
Smlouvy.

Luční 1866, 530 03 Pardubice 
jednatelem 

27470598 
CZ27470598

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 

Článek 2
Další práva a povinnosti stran

Poskytovatel je oprávněn požadovat od Objednatele, prostřednictvím kontaktní osoby 
dle 6 odst. 1 Smlouvy, součinnost nezbytnou pro plnění Smlouvy. Objednatel zejména 
zajistí zabezpečený vzdálený přístup pro zajištění technické podpory pro plnění 
Smlouvy.

1



Článek 3
Cena za služby, platební a fakturační podmínky

3.1 Za náležité poskytování smluvených služeb smluvní strany smluvily cenu ve výši 
783.750,-Kč bez DPH (slovy: sedmsetosmdesáttřitisícsedmsetpadesát korun českých) 
za celou dobu 2 let dohodnutého trvání Smlouvy.

3.2 Bude-li ke dni uskutečnění zdanitelného plnění poskytovatel plátcem DPH, k ceně bude 
připočtena DPH ve výši dle účinných právních předpisů.

3.3 Poskytovatel nemá nárok na náhradu žádných dalších nákladů spojených 
s vykonáváním činnosti (poskytováním plnění) dle Smlouvy. Smluvní strany výslovně 
stanoví, že veškeré náklady Poskytovatele spojené s vykonáváním činnosti 
(poskytováním plnění) dle Smlouvy jsou pokryty cenou dle odst. 3.1. tohoto článku.

3.4 Cena dle odstavce 3.1 tohoto článku bude Objednatelem Poskytovateli uhrazena na 
základě daňového dokladu - faktury, vystavené Poskytovatelem a řádně doručené 
Objednateli do 30 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. Daňový doklad - faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. Lhůta 
splatnosti ceny bude činit 21 dnů od doručení řádně a správně vystaveného daňového 
dokladu - faktury Objednateli.

3.5 Faktura je zaplacena odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele.

Článek 4 
Další ujednání

4.1 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými 
přišel do styku nebo o kterých se dověděl při vykonávání činnosti (poskytování služeb) 
dle Smlouvy. Tato povinnost spočívá zejména v zákazu poskytovat nebo předávat 
informace a data, se kterými přišel do styku, která získal nebo o kterých se dozvěděl 
v souvislosti s vykonávanou činností dle Smlouvy, třetím osobám. Povinnost 
mlčenlivosti dle tohoto odstavce trvá i po skončení účinnosti Smlouvy.

4.2 Pokud Poskytovatel prokazatelně poruší povinnost uvedenou v předchozím odstavci 
tohoto článku, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to 
za každý jednotlivý případ prokazatelného porušení povinnosti. Smluvní pokuta je 
splatná do 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení.

4.3 Poskytovatel je povinen předat Objednateli na požádání, nejpozději však ke dni 
ukončení trvání této Smlouvy, všechny materiály a podklady, které mu Objednatel 
poskytl pro vykonávání činnosti dle Smlouvy, které pro Objednatele v rámci plnění této 
Smlouvy převzal od třetích osob nebo které pro Objednatele v rámci plnění této 
Smlouvy vytvořil.

4.4 V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím služby anebo plnění dle této smlouvy 
je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli k jeho požadavku smluvní pokutu ve výši 
2000 Kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů od 
doručení písemné výzvy k zaplacení Poskytovateli.

4.5 V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění dle této smlouvy je Objednatel 
také oprávněn od této smlouvy odstoupit. Poskytovatel má však povinnost upozornit 
Objednatele na opatření, která jsou potřebná učinit, aby se zabránilo vzniku škody
(újmy).

2



Článek 5
Trvání a ukončení Smlouvy, místo plnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou dvou let od nabytí její účinnosti. Cena sjednaná 
v čl. 3 Smlouvy zahrnuje i podporu (služby) případně poskytnuté Poskytovatelem 
Objednateli v období od 21. 7. 2019 do účinností Smlouvy (nenabyde-li Smlouva 
účinnosti dříve).

Místem plnění je Hradec Králové, sídlo Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy.

Článek 6 
Kontakty

Kontaktní osoba za Objednatele:
, vedoucí oddělení správy a rozvoje infrastruktury ICT 

E-mail:  , telefon: 

Kontaktní osoba za Poskytovatele:

E-mail: , telefon: 

Jednotné kontaktní místo Poskytovatele pro účely poskytování technické podpory: 
Helpdesk
E-mail:  telefon: 

Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni změnit své kontakty jednostranným 
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

Článek 7
Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, 

reakce na taková jednání
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v účinném znění nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran nebo 
jejímu zaměstnanci.

Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal 
compliance programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP 
LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým 
kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejích příloh. Poskytovatel se při plnění této 
smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího 
trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjádřenými v tomto článku.

http://www.lesycr.cz


8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Článek 8 
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění.

Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel bude postupovat v souladu se svými 
povinnostmi stanovenými v § 219 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a 
dokumenty, k jejíchž uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen. Poskytovatel 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy a výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy. 
Dále Poskytovatel bere na vědomí povinnosti stanovené dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

Jakoukoliv pohledávku Poskytovatele za Objednatelem vzniklou na základě této 
smlouvy lze postoupit pouze po písemném souhlasu Objednatele s postoupením.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv 
vedeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v rozhodném znění.

Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží dva a Poskytovatel také dva stejnopisy.

V Hradci Králové dne 0 k -08- 2019 V Pardubicích dne 12.08.2019

Za Objednatele Za poskytovatele

Ing. Jpíšef Vojáček
generální ředitel

Lesy republiky, s.p.

 
jednatel 

Aitcom s.r.o.

Příloha: Technická specifikace HP Serverů

4



Příloha smlouvy: Technická specifikace HP serverů

TECHNICKÉ PARAMETRY HP SERVERŮ

Part Model Popis Množství

776334-B21 i HP MLHO Gen9 Hot Plug 4LFF CTD Server | :: . ; . 95

fE5-1650V3FIOKit>2xHP 16GB (1x16GB) Duál. i f :
í Rank x4 DDR4-2133, 2x HP 2TB 6G SAS 7.2K i
r3.5in SC MDL HDD : r ■■■!

Sériová čísla jednotlivých serverů, která určují přesnou specifikací každého serveru

Výrobní číslo Množství

CZ162601N5 1
CZ162601N6 1
CZ162601N7 1
CZ162601N8 1
CZ162601N9 1
CZ162700H8 1
CZ162700H9 1
CZ162700HA 1
CZ162700HB 1
CZ162700HC 1
CZ162700HD 1
CZ162700HE 1
CZ162700HF 1
CZ162700HG 1
CZ162700HH 1
CZ162700HJ 1
CZ162700HK 1
CZ162700HL 1
CZ162700HM 1
CZ162700HN 1
CZ162700HP 1
CZ16270QHR 1
CZ162700HS 1
CZ162700HT 1
CZ162700HU 1
CZ162700HV 1
CZ162700HW 1
CZ162700HX 1
CZ162700HY 1

CZ162700HZ 1
CZ162700J0 1
CZ162700J1 1
CZ162700J2 1
CZ162700J3 1
CZ162700J4 1
CZ162700J5 1
CZ162700J6 1
CZ162700J7 1
CZ162700J8 1
CZ162700J9 1
CZ162700JA 1
CZ162700JB 1
CZ162700JC 1
CZ162700JD 1
CZ162700JE 1
CZ162700JF 1
CZ162700JG 1
CZ162700JH 1
CZ162700JJ 1
CZ162700JK 1
CZ162700JL 1
CZ162700JM 1
CZ162700JN 1
CZ162700JP 1
CZ162700JR 1
CZ162700JS 1
CZ162700JT 1
CZ162700JU 1
CZ162700JV 1

Strana 1



CZ162700JW 1
CZ162700JX 1
CZ162700JY 1
CZ162700JZ 1
CZ162700K0 1
CZ162700K1 1
CZ162700K2 1
CZ162700K3 1
CZ162700K4 1
CZ162700K5 1
CZ162700K6 1
CZ162700K7 1
CZ162700K8 1
CZ162700K9 1
CZ162700KA 1
CZ162700KB 1
CZ162700KC 1
CZ162700KD 1

CZ162700KE 1
CZ162700KF 1
CZ162700KG 1
CZ162700KH 1
CZ162700KJ 1
CZ162700KK 1
CZ162700KL 1
CZ162700KM 1
CZ162700KN 1
CZ162700KP 1
CZ162700KR 1
CZ162700KS 1
CZ162700KT 1
CZ162700KU 1
CZ162700KV 1
CZ162700KW 1
CZ162700KX 1
CZ162700KY 1

Strana 2




